

Proletariusze
wszystkich
krajów
łączcie się!

ŁODZIANIN

Niech żyje
Rząd
robotniczy
i włościański!

TYGODNIOWY ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ.

Nr. 28 (664)

REDAKCJA OTWARTA od 6—8 w.
Administracja otwarta w dnie po-
wszednie od 6 pp. do 8 wiecz.
W niedziele i święta adm. nieczynna.

Łódź, Sobota, dnia 8 lipca 1928 r.

Redaktor przyjmuje w poniedziałki i środy od 6—7 w.
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Warunki prenumery:

w Łodzi bez odn. miesięcznie 1 złoty.
Z odnośnikiem do domu 1.20 „
Na prowincji z przes. poczt. 1.50 „
Zagranicą — miesięcznie 2.25 „

Rok XXIII

Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 83. Tel. 99. Skrzynka poczt. 300. Konto czekowe P.K.O. Nr. 60,398

Cena 30 groszy.

Marszałek Piłsudski przeciw Sejmowi

Sejm „ladacznic”, „łajdaków” i „świń”.

Ostatnie kilka dni na terenie politycznym Polski są brzemienne w posunięciach rządowych i niewątpliwie dają wiele do myślenia i są conajmniej niepożądanym zgrzytem.

Niespodziane i nieuzasadnione zamknięcie sejmu i senatu tuż po uchwaleniu budżetu było zupełnie niezrozumiałe.

Wprawdzie prasa sanacyjna była tym posunięciem zachwycona, że sejmowi zabroniono „gadać”, chociaż kilka ważnych spraw nie zostało załatwionych, a załatwienie których (sprawy: eksmisji bezrobotnych, wstrzymanie podwyżki komornego dla pojedynczych mieszkań, uregulowanie bolączek czynszowników i t. p.) leżało w interesie szerokich mas robotniczych i włościańskich.

Częściowa rekonstrukcja gabinetu odbyła się tak szybko i niespodziewanie nie tylko dla prasy sanacyjnej, lecz nawet dla samych ministrów (Romocki i Dobrucki), którzy o swej dymisji dowiedzieli się dopiero z prasy.

Prasa sanacyjna, która rzekomo mając informacje z najwiarogodniejszego źródła (ładne suche źródło) jeszcze w dzień dymisji rządu trąbiła na wszystkie strony, że tylko w fantazji opozycji jest przesilenie, bo rząd wcale nie myśli o tem. A po fakcie dokonanym, początkowo prasa sanacyjna, jak gdyby nabrała wody w usta, milczała o powodach „rekonstrukcji” gabinetu, a dopiero potem z tupetem twierdziła, że o dymisji wiedziała, a tylko nie chciała pisać przed faktem.

W ubiegłą sobotę rozeszła się wieść o tem, że marszałek Piłsudski ma wygłosić dla prasy oświadczenie o powodach swego ustąpienia ze stanowiska szefa rządu.

Następnego dnia, w niedzielę tylko prasa sanacyjna otrzymała i zamieściła obszernie oświadczenie marszałka Piłsudskiego o powodach swej rezygnacji.

Od pozostałej prasy zażądano po złotych 500 za otrzymanie tekstu oświadczenia. Podobno przedruk oświadczenia jest wzbroniony. Pierwszy to dopiero wypadek, że urzędowe oświadczenia, podanie treści których do publicznej wiadomości nie tylko nie powinno być tamowane, lecz wprost przeciwnie.

Widocznie nie wszystkie prawdy można mówić całemu społeczeństwu.

Oświadczenie marszałka Piłsudskiego ze względu nie tylko na treść, lecz i na swoją formę wywołało zupełnie zrozumiałe komentarze nie tylko całej prasy polskiej, lecz i zagranicznej, czemu zresztą nie należy się dziwić.

Marsz. Piłsudski oświadcza, że nie zły stan zdrowia był powodem do rezygnacji z szefostwa rządu, lecz cały szereg innych przyczyn, które kolejno wyluszcza. Najważniejszym powodem były stosunki sejmowe, nie tylko w obecnym Sejmie, lecz i w dwu poprzednich, wyrażając się, że są to sejmy „ladacznic”, „łajdaków” i „świń” i że gdyby nie walczył ze sobą, to by nic innego nie czynił, jak bił i kopał panów posłów bez ustanku.

(Dla orjentacji przypominamy, że obecny Sejm liczy dotychczas aż około 130 posłów sanacyjnych „jedyńki”, wśród których jest brat marszałka — Jan Piłsudski, dotychczasowy Sędzia Sądu Okręgowego w Wilnie).

Po takim załatwieniu się z Sejmem, jako instytucją państwową, marszałek Piłsudski również narzeka na „namiętność do centralizacji, istniejącą w sposób śmieszny i głupi w naszym narodzie” co powoduje, że wszystkie sprawy nawet małej wagi zabagniają posiedzenia rady ministrów i pochłaniają bardzo dużo czasu. Również pod-

adresem ministrów marszałek Piłsudski wyraził się, że przy wszystkich przeszkodach w pracy przekazują szefowi rządu „niańczenie wszystkich podrzutek”. „Do liczby podrzutek” — mówi marszałek — „należy dodać namiętność protekcyjną Polaków i Polek w prywatnych sprawach, usunięcia jakiegoś funkcjonariusza państwowego, lub odwrotnie wyznaczenia na nieistnieją-

Walka o obronę demokracji i parlamentaryzmu.

P. P. S. wobec wywiadu marszałka Piłsudskiego.

Następnego dnia po ukazaniu się powyższego oświadczenia w prasie rządowej Klub Parlamentarny P. P. S. na posiedzeniu swym po dyskusji powziął następujące pełne powagi i godności, uchwały:

Na poniedziałkowym posiedzeniu Związek Parlamentarny Polskich Socjalistów powziął następującą rezolucję, formułującą stanowisko P. P. S. wobec wywiadu udzielonego prasie sanacyjnej przez marszałka Piłsudskiego.

I.

„Z.P.P.S. stwierdza, że ustępy istotne wywiadu mówiące o możliwości „oktrojowania nowych praw w Polsce”, zawierają groźbę zamachu stanu przeciw konstytucji, na wierność której marszałek Piłsudski wraz z całym rządem, parę dni temu przysięgał.

Z.P.P.S. oświadcza, że Polska Partja Socjalistyczna bronić będzie demokracji, przedstawicielstwa ludowego wybranego w głosowaniu powszechnym, z całą bezwzględnością.

II.

Z.P.P.S. uważa za swój obowiązek stwierdzić, że wywiad mar-

KONFISKATA „ROBOTNIKA” za ostry protest.

Uchwały te były zamieszczone w całej prasie i nie podległy konfiskacie. Jedyny wyjątek był w Warszawie, gdzie komisarz grodzki Jaroszewicz zarządził konfiskatę „Robotnika” za umieszczenie powyższych uchwał Z.P.P.S. oraz za artykuł „Wywiad marszałka Piłsudskiego” i za dwie notatki: „Z ostatniej chwili” i „3 miesiące aresztu za nazwanie Sejmu ladacznicą”. Ostatnia, skonfiskowana, notatka podawała dosłowny wyrok sądowy na redaktora-marchistę Mackiewicza za nazwanie

Marszałek Daszyński broni honoru Sejmu.

Również marszałek Sejmu tow. Ignacy Daszyński stanął w obronie honoru i godności pomiatanego Sejmu, udzielając prasie następujące oświadczenie:

Po ukończeniu pracy pierwszej sesji nowo wybranego Sejmu pragnę zapoznać szerszą publiczność ze szczegółami tej sprawy. Sejm zwołały dnia 27 marca b. r. pracował głównie nad preliminarzem budżetowym. Na uchwalenie preliminarza przeznaczony artykuł 25 konstytucji 3 i pół miesiąca czasu. Jest to termin zaproponowany ongi przez rząd pomajowy. Sejm obecny uchwałił preliminarz w 2 i pół miesiąca, bo dnia 15 czerwca.

Nadto uchwałił Sejm ustawę o pro-

ce posady nadzwyczajnie godnych młodzieńców”.

Wynika z tego, że „sanacja moralna” wymaga nadzwyczajnej sanacji.

Na zakończenie swego oświadczenia marszałek Piłsudski dodał, że przy każdym cięższym kryzysie stanie do dyspozycji Pana Prezydenta Rzeczypospolitej jako szef gabinetu, biorąc śmiało decyzję na siebie i wyciągając równie śmiało konsekwencje ze swoich decyzji”.

III.

Z.P.P.S. oświadcza, że byłoby poniżej jego godności odpowiadać polemicznie na obelgi, które w ogólnikowy sposób, wykluczający ponoszenie za nie odpowiedzialności, obrzucił w swoim wywiadzie były prezes Rady ministrów, dzisiejszy minister spraw wojskowych, marszałek Piłsudski posłów trzech Sejmów wogóle, a więc i posłów socjalistycznych.

IV.

Z.P.P.S. oświadcza, że świadomy godności jaką nakłada nań fakt reprezentowania przeszło półtora miliona robotników i chłopów w Polsce, będzie bronił tej godności tak, jak to uczynił dotąd, odpowiadając z całą energią na wszelkie ataki i obelgi.

Sejmu w prasie „ladacznicą”
Po konfiskacie ukazał się drugi nakład „Robotnika” z czterema pustymi miejscami skonfiskowanych przez cenzurę artykułów.
Prócz P. P. S. przeciwko oświadczeniu marszałka Piłsudskiego zaprotestowały bardzo energicznie kluby parlamentarne stronnictw włościańskich: „Stronnictwo Chłopskie” i „Wyzwolenie” wzywając swoich członków do gotowości obrony zagrożonej demokracji i parlamentaryzmu.

Parlament niemy jest nonsensem.

Pierwsza sesja nowego Sejmu oznaczała się spokojem dyskusji. Pomiędzy pierwszymi uroczystymi posiedzeniami, Marszałek Sejmu nie miał potrzeby — z wyjątkiem jednego wypadku — wykluczać kogokolwiek z posiedzenia. Wystrzegano się obelg, mówiono do rzeczy, a w razie przekroczenia regulaminu, poddawano się zarządzeniom przewodniczącego.

Nikt nie wrzeszczał ani krzyczał, wygodnie w nowej sali rozmieszczeni panowie posłowie siedzieli na swoich miejscach podczas debat i z wyjątkiem zwykłych uwag kierowanych pod adresem mówcy — przeczących, lub aplauzujących — nie można było zauważyć żadnej reakcji gwałtownej.

Dwa wypadki obrazy osobistej znalazły epilog w sądzie honorowym.

Gdyby utworzono w tym Sejmie stałą większość, mógłby parlamentaryzm polski rozwijać się powolnie, ale stale, jako czynnik potężny legalnego życia publicznego.

Gwałtowne zamachy na konstytucję i na parlament mogą państwo doprowadzić do ciężkich przesilen.

W komisjach przygotowano do II czytania projekt ustawy o uwłaszczeniu byłych czynszowników i projekt ustawy o ochronie lokatorów, oraz traktaty międzynarodowe. Przekazanie sesji prace te przerwano.

Na to wszystko potrzebował Sejm 24 posiedzeń, z tego 15 budżetowych. Przemawiali w Sejmie panowie posłowie z „jedyńki” — 57 razy, z PPS — 34

razy, z Wyzwolenia — 26 razy, ZLN — 22 razy, Ukraińcy — 26 razy i t. d. w normalnym stosunku do ilości mówców klubu popierającego rząd.

Wybory ostatnie stworzyły następujący obraz polityczny Sejmu:

1. Grupa rządowa — 130 posłów;
2. Lewica — 131 posłów;
3. „Chjenopiast” i NPR — 90 posłów;
4. Mniejszości — 80 posłów.

Obecny rząd niema w Sejmie większości. Opozycja przeciwrządowa jest większością, ale większość ta nie może stworzyć stałego rządu. Są trzy wyjścia z tego układu cyfrowego:

1. Rozwiązanie Sejmu;
2. Utworzenie większości rządowej z „jedyńki” i lewicy;
3. Zamach stanu.

W praktyce wytworzyła się jeszcze jedna oryginalna metoda, którą nazwał metodą niewyciągania konsekwencji. Sejm nie uchwała ministrowi votum nieufności, ale skreśla mu np. fundusz dyspozycyjny. Minister nie wyciąga konsekwencji z uchwały Sejmu i zostaje na urzędzie. I rząd i Sejm zachowały podczas pierwszej sesji sejmowej postawę wyczekującą, okazały umiarkowanie, unikając konfliktów.

Wyjątek stanowi odrzucenie w I czytaniu dwóch projektów rządowych t. j. ustawy o podwyższeniu i wyrównaniu stawek podatku gruntowego i ustawy o państwowym podatku budynkowym w gminach wiejskich. Sądzą, że należałoby oba te projekty odesłać do komisji. Przednowek na wsi i obawa lichych żniw, są jednak częściowym usprawiedliwieniem stanowiska ówczesnej większości Sejmu.

Za to Sejm był gotów uchwalić przedłożenia rządu o czynszownikach i cały szereg traktatów międzynarodowych, ale zamknięcie sesji położyło koniec pracy ustawodawczej.

Sejm jest jedynym miejscem w Polsce, gdzie przemówienia posłów chronione są nietykliwością poselską. Z przywileju tego rodzi się obowiązek panowania mówcy nad sobą samym. Parlament, który nie jest żalosną karykaturą musi być miejscem wolnego słowa i ścierania się poglądów na sprawy państwa i społeczeństwa i miejscem krytyki stosunków.

Różne wiadomości.

Okradziony arcybiskup.

W Poznaniu włamano się do pałacu arcybiskupiego i skradziono w gotówce 230.000 złotych, 800 marek niem. i 3000 franków.

Widocznie złodziej trzymał się ewangelicznej zasady: „Błogosławieni ubodzy, albowiem ich jest królestwo niebieskie“, skoro tak dokładnie „odciążył“ majątek arcybiskupa.

Kasa Chorych m. Łodzi

poszukuje osoby obeznanej z pracą w pralni mechanicznej.

Oferty przyjmuje Wydział Gospodarczy, Wólczańska 225, pokój 15—do dnia 15-go lipca r. b.

KASA CHORYCH m. ŁODZI
(—) Dr. E. Samborski
DYREKTOR

Głuchota uleczalna!

Fenomenalny wynalazek „EUFONJA“ za-demonstrowany specjalistom. — Sami się w domu wylczyli z przytępienia słuchu, szumu i cieknięcia z uszów. — Liczne podziękowania. Pouchającą broszurę wysyła bezpłatnie na żądanie

„EUFONJA“
Liszki koło Krakowa.

DR. KLINGER

Choroby weneryczne, skórne i włosów.
Leczenie lampą kwarcową.

Andrzeja Nr. 2, telef. 32-28.

Godziny przyjęć: od 1.30—2.30, dla Pań, od 6-8 dla Panów. W niedzielę i święta od 10-12

SEMINARIUM

Nauczycielskie Żeńskie Tow. Uniwersytetu Robotniczego w Łodzi, ul. Piotrkowska № 18

przyjmuje kandydatki na kurs pierwszy ze świadectwami ukończenia 7-klasowych szkół powszechnych.

Blizszych wiadomości udziela kancelarja w godz. 8—13.

Zarząd Gazowni Miejskiej w Łodzi

podaje niniejszem do wiadomości P. T. Konsumentów, że na zasadzie Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 16 marca 1928 r. (Dz. U. Nr. 32) o zmianie dekretu o miarach, rachunki za gaz — począwszy od 1 lipca b. r. wystawiane będą w

metrach sześciennych.

Zasadniczą cenę gazu (10 zł. za 1000 stóp sześć.—28.3 m. sześć. czyli 35,34 grosza za 1 metr sześć.) do użytku domowego ustalono —po zaokrągleniu—na

36 groszy za 1 metr sześcienny.

Dla przemysłu:

29 groszy za 1 metr sześcienny.

Dla silników i ogrzewania pomieszczeń:

22 grosze za 1 metr sześcienny.

Rabaty obowiązują nadal w dotychczasowej wysokości zależnie od ilości zużytego gazu.

Łódź, dnia 30 czerwca 1928 r.

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW W ŁODZI.

W sobotę, dnia 14 lipca r. b., o godz. 6 po południu w sali Towarzystwa Śpiewaczego im Moniuszki przy ulicy Ogrodowej Nr. 34, odbędzie się

Nadzwyczajne Zgromadzenie Pełnomocników

z następującym porządkiem obrad:

1. Zagajenie i wybór prezjdjum
2. Odczytanie protokołu
3. Sprawozdanie Rady Nadzorczej
4. Sprawozdanie zarządu:
- a) ogólne
- b) bilans za I kwartał 1928 r.
5. Regulamin Rady Nadzorczej
6. Wnioski P. P. Pełnomocników
7. Wolne wnioski.

O liczne i punktualne przybycie uprasza

RADA NADZORCZA.

PRZETARG.

MAGISTRAT m. ŁODZI ogłasza niniejszem przetarg nieograniczony na dostawę **400 beczek cementu portlandzkiego** jakości ustalonej przez Polski Komitet Normalizacyjny. Oferty z podaniem gatunku (firmy) oraz ceny za beczkę 200 kg. oraz 180 kg. loco magazyn miejski względnie miejsce roboty, należy składać w Wydziale Budownictwa do dnia 10 lipca 1928 roku do godz. 13-ej, o której to godzinie nastąpi otwarcie ofert.

Łódź, dnia 2 lipca 1928 r.

OGŁOSZENIE.

Wydział Przedsiębiorstw Miejskich Magistratu m. Łodzi niniejszem podaje do wiadomości pp. właścicieli dorożek samochodowych, że stosownie do § 14 przepisów o eksploatacji dorożek samochodowych w m. Łodzi, wydanych przez Magistrat m. Łodzi, a zatwierdzonych przez Radę Miejską w dniu 25 czerwca 1925 roku, przystąpi z dniem 2 lipca 1928 roku do dorocznego przeglądu samochodów.

Przeгляд odbywać się będzie na Pl. Wolności w czasie od godz. 8 rano do godz. 1 w poł. w następującym porządku:

dnia	2 lipca 1928 r.	dorożek samochodowych od Nr.	1 do Nr.	15	włącznie
"	3	"	"	16	30
"	4	"	"	31	45
"	5	"	"	46	60
"	6	"	"	61	75
"	7	"	"	76	90
"	9	"	"	91	105
"	10	"	"	106	120
"	11	"	"	121	135
"	12	"	"	136	150
"	13	"	"	151	165
"	14	"	"	166	180
"	16	"	"	181	195
"	17	"	"	196	210
"	18	"	"	211	225
"	19	"	"	226	240
"	20	"	"	241	250

Łódź, dnia 28 czerwca 1928 roku.

Magistrat m. Łodzi

MIMOZA

Dziś i dni następnych!

Najaktualniejszy dramat erotyczny p. t.:

KOCHANKOWIE

(przyjacieli domu)

W roli głównej: **Ramon Novarro i Alice Terry**

Nast. progr.: Wampiry Warszawy czyli tajemnica taksówki Nr. 1051.

LUONA

Orkiestra symf. pod kier. p. M. Lidauera.
Początek o godz. 4 po poł., w soboty, niedziele i święta o godz. 1 i pół pp., ostatnie o godz. 10 wiecz.

Ceny miejsc popularne, na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

Dziś i dni następnych

Wszystkie miejsca po 1 zł.—1.50 gr.

Tani Tydzień!!

Wszystkie miejsca po 1 zł.—1.50 gr.

Prześliczny, przemyły, subtelny film p. t.:

„Co może kobieta”

(ta która panuje)

Salonowo-erotyczny dramat z życia współczesnego z uroczą rodaczką naszą

Stanisławą Gallone

w roli głównej

ODEON

Dziś i dni następnych.

Salonowo-erotyczny dramat w 10 aktach p. t.:

Przy dźwiękach TANGA

W rol. główn.: Hugette Duflos i Jean Angelo

Nad program!!! **FARSA** Nad program!!!

Pierwszy łódzki film

DZWONY WIECZORNE

(Róże i kolce zakazanej miłości).
Potężny erotyczny dramat w 10 akt. z prologiem.
Akcja rozgrywa się w Łodzi i pod Łowiczem.
Ilustracja śpiewna znanej pieśni MONIUSZKI „DZWONY WIECZORNE”.

GORSO

Dziś i dni następnych.

APOLLO

16 Konstantynowska 16

Dziś i dni następnych!

18 aktów!

Wielki podwójny program!

18 aktów!

HARRY PEEL w potężnym dramacie p. t.

Ze śmiercią w zawody

— 2 serje —
całość razem.

Szampańska komedia p. t.:

Niezwykła wyprzedaż

W rolach głównych: uroczą **Mara Pandler** i rasowy **Curt Bois**.

Następny program!

20 aktów! Wielki podwójny program!
I. **Lili Damita, Harry Liedtke i Paweł Richter** w wielkiej symfonji piękna i miłości p. t.

Noc poślubna

II. Czarująca gwiazda wiedeńska **Anna Ondra** w potężnym dramacie życiowym p. t.

Karjera modelki

PRZYMUSOWE LICYTACJE

Ma gisrat m. Łodzi-Wydział Podatkowy-niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 11 lipca 1928 między godz. 9-tą rano a 4-tą popołudniu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki:

1 Amzel L. Zgierska nr. 32 meble	34 Minc L. Zgierska nr. 12 szafa	64 Ajbuszyc I. Piotrkowska 50, meble.	97 Kulpiński J. Cegielniana 62, meble.	130 Rozenblum C. Piotrkowska 38 meble
2 Budziarek M. Franciszkańska 67, meble	35 Nikodemski W. Franciszkańska 65, meble, maszyna do szycia	65 Ajlenberg M. Cegielniana 45, szafa	98 Kac J. Cegielniana 52, meble	131 Rozenfeld M. Piotrkowska 33 meble
3 Borsztajn M. Zgierska 8, 5 worków mąki	36 Najman i Herberg. Młynarska 17, meble	66 Borsztejn J. Piotrkowska 21, 120 szt. towaru	99 Kempński M. Cegielniana 49 urządzenie cukierni	132 Rozenblum P. Piotrkowska 33 kredens
4 Cytryn J. Brzezińska nr. 50 meble	37 Orzechowska D. Marysińska 13, 100 kg. mąki	67 Borenstein I. Cegielniana 55, meble	100 Kruglański L. Cegielniana 26, meble	133 Różycki B. Piotrkowska 60, 4 szt. towaru
5 Cukierman H. Zgierska 5 meble	38 Piotrkowski R. Ogrodowa 3 meble.	68 Cael Ch. Cegielniana 23 meble.	101 Kurc G. Cegielniana 44, 5 szt. towaru	134 Biernik M. Piotrkowska 52, zegar
6 Choroszcz Ch. Piotrkowska 42 1 szt. towaru	39 Pfeifer F. Bałucki Rynek 5 maszyna do szycia, kredens	69 Czerniowski Sz. Cegielniana 64, kredens	102 Kabakow J. Piotrkowska 64, kasa ogniortwała	135 Silberberg M. Zielona 7, ka- sa ogniortwała
7 Ekerman A. Brzezińska nr. 16 meble.	40 Rozmaity Ch. Młynarska 28 meble, towary spożywcze	70 Dobrysz i Michalec, Piotrkow- ska 22, 6 szt. towaru	103 Kon J. Piotrkowska 60, 5 szt. towaru	136 Szykier M. Sienkiewicza 37 meble.
8 Gruszczyński W. Młynarska 30 meble.	41 Rak A. Zachodnia 21, fortepian meble	71 Dziadek Ch. Piotrkowska 58, maszyna do szycia, meble	104 Lubiński Skwerowa 6, meble piano	137 Spiro, Altman i Abbe, Piotrk- owska 48, 2 szt. towaru
9 Gutman M. Kielbacha nr. 21 meble	42 Radke M. Zawiszy 35, szafa maszyna do szycia	72 Eilenberg A. Cegielniana 60, meble	105 Lubińska R. Skwerowa 6, meble.	138 Szpicberg B. Cegielniana 55, meble
10 Gutman M. Kielbacha nr. 21 meble	43 Sruński A. Marysińska 9 meble mąka	73 Epszajn E. Piotrkowska 52, meble	106 Lasman S. Piotrkowska 54, 20 szt. towaru	139 Szklarz J. Cegielniana 51, kre- dens
11 Gorzkiewicz Z. Franciszkańska 49, meble	44 Suliński A. Marysińska 9 meble, maszyna do szycia	74 Futerman J. Piotrkowska 54, 4 dywany	107 Lichtensztajn A. Zeromskiego waga meble	140 Szylił A. Piotrkowska 28, przedza
12 Goldberg E. Pieprzowa nr. 8 meble	45 Szmidt J. Łagiewnicka nr. 47 meble.	75 Fingenhut L. Cegielniana 54 meble	108 Lwów J. Piotrkowska 55, meble	141 Strach M. Cegielniana Nr. 38 biurko
13 Gruszczyński W. Młynarska 30 meble.	46 Sliwański M. Łagiewnicka 30 meble.	76 Fronman i Zelichowski, Piotrk- owska 38, 2 szt. towaru	109 Leszczyński E. Piotrkowska 37 meble piano	142 Szydłowski M. Cegielniana 1, zegar
14 Grubert K. Pieprzowa 16, kre- dens, maszyna do szycia	47 Suliński A. Marysińska 9 meble	77 Frajnd M. Cegielniana 54, meble.	110 Landau A. Cegielniana 51, kasa ogniortwała	143 Tiger J. Piotrkowska Nr. 14 meble.
15 Gros W. Zgierska nr. 30 meble.	48 Szwarbard D. Konstanynow- ska 42, maszyna do szycia	78 Fiszer D. Cegielniana 26, 1 szt. towaru	111 Lewkowicz Ch. Cegielniana 12, maszyna do szycia	144 Tygier J. Piotrkowska 14 meble
16 Izakowicz L. Gdańska nr. 10 meble.	49 Szeniold Kielbacha 11, urzą- dzenie piwiarni	79 Filipowski A. Piotrkowska 90 meble	112 Leszczński E. Piotrkowska 37 meble	145 Tuszyński M. Cegielniana 26, zegar
17 Kapelus E. Pl. Wolności 10 meble.	50 Stasiak W. Spacerowa nr. 10 meble	80 Futerman J. Piotrkowska 54, 3 dywany	113 Lichtenberg J. Piotrkowska 43 meble.	146 Tajtelbaum Ch. Piotrkowska 37 meble.
18 Kobylański A. Marysińska 42 meble	51 Stark F. Pomorska nr. 37 kredens	81 Gutman H. Składowa 14, meble.	114 Lichtenberg B. Piotrkowska 64 kasa ogniortwała	147 Wajntraub H. Wschodnia 34 meble
19 Krzystofiak A. Marysińska 34 worek mąki	52 Trafny St. Bałucki Rynek 9 meble.	82 Galusiński St. Piotrkowska 108, 12 stolików	115 Lichtenberg B. Piotrkowska 64 kasa ogniortwała	148 Wiślicki Ch. Piotrkowska 88 meble.
20 Kalis E. Franciszkańska 64 szafa	53 Trubowicz F. Ogrodowa 9, meble, kasa ogniortwała	83 Gelubin Z. Piotrkowska 48, lustro	116 Rozentat T. Piotrkowska 83, maszyna do szycia	149 Wiślicki S. Piotrkowska 64 szafa
21 Kaufman Ch. Rynek Bałucki 4 meble	54 Tomaszewska L. Wawelska 7, meble	84 Goldebel S. Piotrkowska 27, szafa	117 Milrad J. Piotrkowska 20, 30 mtr. towaru	150 Zusmanek L. Piotrkowska 19, toaleta
22 Karo E. Ogrodowa nr. 3 meble.	55 Tomaszewska L. Wawelska 7, meble.	85 Gutstadt M. Cegielniana 57, meble	118 Majer A. Cegielniana 45, kasa ogniortwała	W dniu 20 lipca 1928 r. mię- dzy godz. 9-tą rano a 4-tą po- poł.
23 Kolasa F. Młynarska 52, ko- moda	56 Więckowski P. Brzezińska 92, szafa	86 Goldin O. Cegielniana 54 kredens	119 Opoczyński B. Piotrkowska 33 umywalnia	151 Fuks I. Zakątna 57, biurko, maszyna do szycia
24 Kohn I. Pomorska nr. 67 meble	57 Wiazowski H. Zgierska 17, meble.	87 Judelewicz H. Zawadzka 52, meble	120 Orbach A. Piotrkowska 20, meble	152 Frydman Ch. 6-go Sierpnia 17 meble
25 Kucharski M. Zawiszy nr. 8 szafa	58 Zołędowski Cz. Marysińska 21 maszyna do szycia	88 Gerson Pinkus Piotrkowska 50, 2 szt. towaru	121 Orbach J. Cegielniana 43, kasa ogniortwała	153 Freylich B. Piotrkowska 101 maszyna do pisania
26 Kuczyńska D. Nowomiejska 2 meble.	59 Zylberszac Młynarska 14, meble.	89 Goldring I. Piotrkowska 28, meble.	122 Perla H. Piotrkowska 14, meble.	154 Gostomski B. Piotrkowska 76 piano
27 Kobylański A. Marysińska 42 szafa	60 Zybert H. Zawiszy 5, urzą- dzenie sklepu	90 Goldkorn Sz. Piotrkowska 26, waga, maszyna do pakowania	123 Pines I. Wschodnia 23, meble.	155 Grynspan W. Główna 30, meble, koł
28 Kuczyński I. Nowomiejska 2 10 palt	61 Lewi N. Kielbacha 14, meble	91 Gutstadt M. Cegielniana 57, meble	124 Cwajg U. Traugutta 12, meble.	156 Hecht S. N. Zarzewska Nr. 9 meble
29 Kon D. Południowa nr. 24 meble.	62 Rozenwajg A. Ogrodowa 8, maszyna do szycia	92 Grodzieński J. Cegielniana 12 kredens	125 Chorowski M. Zeromskiego 36 meble	157 Renkawicki F. Kilińskiego 107 meble.
30 Lipszyc J. Pieprzowa 10, ży- randol meble	W dniu 19 lipca 1928 roku między godz. 9-tą rano, a 4-tą popołudniu.	93 Ginsburg I. Cegielniana 2, meble.	126 Dobkin A. Zeromskiego 39, 10 tuz. pończoch	158 Hecht M. N. Zarzewska 9, meble
31 Litwin L. Wolborska 16, waga meble	63 Adler A. Cegielniana 39, kre- dens	94 Joskowicz L. Piotrkowska 27 prasa	127 Rotberg M. Przejazd 30, pia- nino, meble	
32 Litrowski S. Pomorska 60 meble, piano, bielizna		95 Kon D. Południowa 24, meble piano	128 Rus B. Sienkiewicza Nr. 22 meble	
33 Mantaj P. Pałacowa nr. 5 maszyna do szycia		96 Konsens M. Piotrkowska 58, waga, meble	129 Rabinowicz Ch. Cegielniana 12 meble	

Robotnicy! popierajcie swojego „ŁODZIANINA”.



KINO CZARY

Dzisiaj i dni następnym

Dawno niewidziany król humoru **HAROLD LLOYD** w sportowo-humorystycznym obrazie p.t.

HAROLD LLOYD jako sportowiec

W razie pogody ostatnie 2 seanse
KINO w OGRODZIE.
I. 8,30—10. II. 10—11,30.

Nad program!

Komedja amerykańska

W 2-ach aktach.

Nad program!

Na pierwszy seans wszystkie miejsca
po 50 gr.

Kino Sp. Prac. Państw.
Sienkiewicza 40.

KINO w OGRODZIE.
W razie niepogody na sali.

Nast. program: „BIGAMJA”.

Od wtorku 3 lipca do poniedziałku 9 lipca włącznie.

Panienka bez przeszłości

Czarujący, wesoły, jasny, pogodny film w 10 aktach.

W rolach głównych: **Betty Balfour, Willy Fritsch i Harry Holm.**

Miejski

Kinematograf Oświatowy

Tel. 18-26. Dojazd tramwajami 16 i 10.

Dla dorosłych!

Królewicz Fiołków

Dramat salonowy w 10 akt.

Dla młodzieży!

Więźniowie Gór

Dramat w 6 aktach. W roli głównej: **Tom Mix.**

Nad program???

CENY OGŁOSZEŃ Miejscowe: Drobne, za wyraz 5 groszy (najmniej 50 groszy). Dla poszukujących pracy i o zagubionych dokumentach za wyraz 5 groszy. Zwyczajne: Za 1 milimetr jednolamowe 15 groszy (str. 8 lam.), komunikaty, nekrologi i w tekście przed kroniką po 35 groszy (strona 4-lamowa). Zamiejscowe o procent i za wiersz wysokości 1 milimetra. graniczne o 100 procent drożej.